



بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک

طرح درس (آموزش آنلاین و مجازی)

بخش الف:

نام و نام خانوادگی مدرس: دکتر محبوبه خورسندی	آخرین مدرک تحصیلی: دکتری	رشته تحصیلی: آموزش بهداشت و ارتقای سلامت
مرتبۀ علمی: استاد	گروه آموزشی: آموزش بهداشت و ارتقای سلامت	نام دانشکده: بهداشت
رشته تحصیلی فراگیران: بهداشت عمومی	مقطع: کارشناسی	تعداد فراگیران: ۱۲
عنوان واحد درسی به طور کامل: بهداشت مادران و کودکان	تعداد واحد: ۱	محل تدریس: مجازی
	تعداد جلسه: ۸ هفته دوم	عنوان درس پیش نیاز:

بخش ب:

شماره جلسه	تاریخ و زمان جلسه	هدف کلّی جلسه	اهداف ویژه رفتاری (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	تعیین رفتار ورودی	روش تدریس (عنوان و چگونگی اجرا)	وساطه آموزشی	تکالیف	شیوه ارزشیابی		منابع تدریس
								متد	درصد	
۱		ارائه طرح درس و آشنا یی با.. آشنایی با ویژگیهای نوزاد سالم	دانشجو بتواند: ۱- مراحل مختلف معاینه نوزاد و نحوه انجام آن را شرح دهد. ۲- نکات طبیعی و غی طبیعی در معاینه نوزاد را شرح دهد. ۳- تطابقات نوزادی را شرح دهد. ۴- چگونگی خواب و استراحت طبیعی در نوزاد را بطن کند. ۵- آزمایش های رایج غربالگری در نوزادان را شرح دهد.	پرسش در گفتگو	معرفی دانشجویان در از طریق واتس آپ سخنرانی همراه با ارائه پاور پوئینت در سامانه نوید	اسلاید و فیلم شبکه های مجازی	پیش آزمون در نوید	پرسش و پاسخ	کتاب جامع بهداشت عمومی و منابع بارگذاری شده در سایت	

	کتاب جامع بهداشت عمومی و منابع بارگذاری شده در سایت	پرسش و پاسخ ارائه تکالیف در نوید	بحث و گفتگو شبکه های مجازی	اسلاید و فیلم شبکه های مجازی	سخنرانی همراه با ارائه پاور پوئینت در سامانه نوید		دانشجو بتواند: ۱- نوزاد آسیب پذیر را تعریف کند. ۲- ویژگی نوزاد نارس را بیان کند ۳- عوامل موثر بر تولد نوزاد نارس و کم وزن را بیان کند ۴- اصول کلی مراقبت و تغذیه شش خواران نارس را شرح دهد. ۵- نحوه بهداشتگی از این چهارها را توضیح دهد. ۶- نحوه مراقبت از نوزادان آسیب پذیر را توضیح دهد.	آشنایی با.. نوزاد آسیب پذیر		۲
	Maternal and child health ebook کتاب جامع بهداشت عمومی و منابع بارگذاری شده در سایت	پرسش و پاسخ ارائه تکالیف در نوید	مطالعه و ارائه سوالات مطرح شده	اسلاید و فیلم شبکه های مجازی	سخنرانی همراه با ارائه پاور پوئینت در سامانه نوید		دانشجو بتواند: ۱- ترکیب شش مادر و اختلاف عمده آن با ۲- شش گاو را بطور مختصر توضیح دهد. ۳- اصول تغذیه از شش مادر را در کودک سالم عین کند. ۴- فواید شش مادر از بعد مادر و کودک و ابعاد اقتصادی آن را شرح دهد. ۵- اصول تغذیه کودک چهار از شش مادر را عین کند.	آشنایی با.. تغذیه کودک		۳
	Maternal and child health ebook کتاب جامع بهداشت عمومی و	پرسش و پاسخ ارائه تکالیف در نوید	مطالعه و ارائه سوالات مطرح شده در پایان جلسه	اسلاید و گاید لاین شبکه های مجازی	سخنرانی ارائه پاور با صوت		دانشجو بتواند: ۱- نحوه صحیح شیردهی را بیان کند ۲- براساس دستورالعمل های موجود بتواند کفایت شیر مادر را بررسی نماید. ۳- نحوه تغذیه تکمیلی و نحوه از شیرگرفتن کودک را بیان کند ۴- نحوه تغذیه کودک را تا قبل از مدرسه توضیح دهد.	آشنای تغذیه کودک		۴

منابع بارگذاری شده در سایت									
کتاب جامع بهداشت عمومی و منابع بارگذاری شده در سایت	آزمون آن لاین میان ترم بحث در تالار گفتگو	مطالعه محتوای ارائه شده و بحث در کلاس (تالار گفتگو مجازی)	اسلاید و گاید لاین شبکه های مجازی	سخنرانی ارائه پاور با صوت			دانشجو بتواند: ۱- رشد جسمی و تکامل کودک را در مراحل مختلف توضیح دهد. ۲- نحوه پایش رشد را بیان کند. ۳- شاخص های عقب ماندگی رشد را بیان کند ۴- منحنی رشد را تفسیر نماید	آشنایی با.. رشد و تکامل کودک	۵
دفترچه راهنمای واکسیناسیون کشوری آخرین نسخه	پرسش و پاسخ در تالار گفتگو	مطالعه دفترچه واکسیناسیون	اسلاید و فیلم شبکه های مجازی	روش تدریس وارونه			دانشجو بتواند: ۱- بر نامه کشوری واکسیناسیون کودکان را در سنین مختلف شرح دهد. ۲- نحوه صحیح واکسیناسیون را بیان نماید ۳- نحوه تکمیل واکسن در صورت عدم مراجعه به موقع را توضیح دهد. ۴- موارد منع واکسیناسیون را بیان کند.	آشنایی با.. واکسیناسیون .	۶
کتاب جامع بهداشت سایت بهداشت جهانی و یونیسف	پرسش و پاسخ و بحث گروهی	سرچ در اینترنت قبل از حضور در جلسه	اسلاید و فیلم	سخنرانی ارائه پاور با صوت			دانشجو بتواند: ۱- شاخص های مرگ و میر کودکان را نام ببرد. ۲- نحوه محاسبه آن را توضیح دهد. ۳- به اهمیت مراقبت ها در کاهش مرگ و میر نوزادان اعتقاد پیدا کند ۴- علل مرگ و میر کودکان را بیان کند.	آشنایی با.. شاخص های مرگ و میر کودکان	۷
دستورالعمل وزارت بهداشت	پرسش و پاسخ ارائه تکالیف		اسلاید و فیلم	سخنرانی ارائه پاور با صوت			دانشجو بتواند: ۱- مراقب ه ای بهداشتی ادغام یافته را توضیح دهد. ۲- اصول مراقبت از منزل در نظام بهداشتی توضیح دهد.	آشنایی با..مراقبت بهداشتی در سنین مختلف تا قبل از مدرسه	۸

کتاب جامع	پرسش و	مطالعه	شبکه	سخنرانی ارائه پاور با صوت	سخنرانی	دانشجو بتواند:	آشنایی با..	۹
بهداشت عمومی و	پاسخ	مبحث در	های			۱-سازمانهای جهانی ارائه دهنده خدمات	سیستم های	
منابع بارگذاری	و بحث	کتاب	مجازی			بهداشتی به کودکان را نام ببرد	ارائه خدمات	
شده در سایت	گروهی	بهداشت				۲- برنامه کشوری و سازمانهای ارائه خدمات	بهداشتی به	
		عمومی				بهداشتی کودکان را در ایران شرح دهد.	کودکان	

قوانین آموزشی مورد نظر استاد وفق مقررات آموزشی:

- ۱ - هر دوشنبه هفته منتظر محتوای جدید در سامانه نوید باشید.
 - ۲ - در گفتگوها شرکت کنید.
 - ۳ - تکالیف را در مهلت تعیین شده حتما پاسخ دهید.
 - ۴ - اجازه دارید سوالات خود را در پیام یا گفتگو بپرسید.
 - ۵ - در آزمون های آن لاین شرکت نمایید
 - ۶ - در روش تدریس وارونه قبل از کلاس فایل های بارگذاری شده و یا فصول مورد نظر را مطالعه نمایید در تالار گفتگو از شما سوال خواهد شد.
- نمره کل: ۱۰ نمره تکالیف ۲ و شرکت در بحث ها: ۱ نمره ۷ نمره پایان ترم